Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IBIAM

Travessa Loniza Carvalho Agostini, 20 - Fone: (49) 3534-0044 - CEP 89652-000 - IBIAM - SC
CNPJ 01.612.745/0001-74 - E-mail: adm@ibiam.sc.gov.br - Site: www.ibiam.sc.gov.br

EDITAL Nº 007, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

RETIFICAÇÃO Nº 001

JOARES TREVISOL, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a retificação do Edital do Processo
Seletivo nº 007/2023, para contratação de pessoal em caráter temporário para
preenchimento do cargo de Professor II – (área de atuação: Séries Iniciais do Ensino
Fundamental/Educação Infantil) e Auxiliar Educacional, para atuação no Município

de Ibiam - SC.

1. Tendo em vista que houve erros de digitação no item 4.2, do Edital de Processo
Seletivo nº 007, de 26 de abril de 2023:

Onde lê-se:

“4.2. Os documentos serão analisados pela Comissão Especial do Processo Seletivo
designada na Portaria nº 064/2023.”

Leia-se:

“4.2. Os documentos serão analisados pela Comissão Especial do Processo Seletivo
designada na Portaria nº 141/2023.”

2. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

3. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.

4. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Ibiam, 02 de maio de 2023.

JOARES TREVISOL
Prefeito Municipal